— 1 —

玉溪市生态环境局
关于云南新平南恩糖纸有限责任公司搬迁改造

转型升级项目入河排污口设置审核的意见

云南新平南恩糖纸有限责任公司：

你公司申请的云南新平南恩糖纸有限责任公司搬迁改造转

型升级项目入河排污口设置，已由云南省生态环境厅转交我局依

法办理。根据《中华人民共和国水法》《入河排污口监督管理办

法》和《云南省生态环境工程评估中心关于云南新平南恩糖纸有

限责任公司搬迁改造转型升级项目入河排污口设置论证报告的

技术评估意见》（云环评估书〔2022〕63 号），经我局集中审

议，现将你公司申请的入河排污口设置批复如下：

一、入河排污口设置基本情况

云南新平南恩糖纸有限责任公司搬迁改造转型升级项目位

于新平县工业园区戛洒片区白糯格地块，拟建设制糖及造纸两个

工段。项目产生的的生产废水（包括制糖工段废水、造纸工段废

水、热电站废水、原料堆场初期雨水及渣场渗滤液）、化验室废

水和生活污水经新建的处理规模为 15000 立方米/日的生产废水

处理站处理达标后排入戛洒江，废污水排放总量为 405.2266 万

t/a。

同意你公司在玉溪市新平县戛洒镇项目区西侧戛洒江左岸

新 建 1 个 入 河 排 污 口 ， 地 理 坐 标 ： 101°34′0.3288″E ；

24°6′26.7048″N。排污口类型为工矿企业排污口，排污口基本信

— 2 —

息见附件。

二、对设置入河排污口的有关要求

（一）你公司应在该入河排污口处按《环境保护图形标志—

排放口（源）》（GB 15562.1-1995）、《关于印发排放口标志

牌技术规格的通知》（环办〔2003〕95 号）规范设置标识牌。

标识牌内容应包括：污水排放口图形标识；入河排污口名称、编

号、经纬度坐标；排入水功能区名称及水质保护目标，入河排污

口设置单位，入河排污口设置审批单位和监督电话等信息。

（二）你公司应按照《排污许可管理条例》《污染源自动监

控管理办法》等有关规定，在污水进入河道前适当位置依法安装、

使用、维护水污染物排放自动监测设备，并与生态环境主管部门

的监控平台联网。按相关要求制定监测方案并开展排污口水质自

行监测工作，配合生态环境部门开展监督管理。

（三）你公司应建立健全污水处理系统管理和维护制度，确

保生产和生活废水处理达标后经管道排入戛洒江，严禁超标、超

总量排放，严禁擅自新建、改建或者扩大排污口。

（四）你公司应按相关要求制定突发环境风险应急预案，并

定期进行演练，全面杜绝事故性废水外排戛洒江。同时，加强汛

期应急管理，确保汛期排污口运行安全。

（五）若入河排污口设置地点、排放方式、排放量和主要污

染物发生变化，应及时向入河排污口设置审核部门书面报告，并

按要求重新办理相关手续。

— 3 —

三、收到批复 20 个工作日内，请你公司将审核后的《入河

排污口设置论证报告》、批复文件复印件送玉溪市生态环境保护

综合行政执法支队、玉溪市生态环境局新平分局。

请玉溪市生态环境保护综合行政执法支队、玉溪市生态环境

局新平分局负责组织该项目的环境执法现场监察和监督管理。

附件：云南省生态环境厅关于转办云南新平南恩糖纸有限责

任公司搬迁改造转型升级项目入河排污口信息表

2023 年 1 月 16 日

附件

云南新平南恩糖纸有限责任公司搬迁改造转型升级项目

工业入河排污口信息表
一、排污单位基本信息

排污单位 云南新平南恩糖纸有限责任公司 法人代表 夏富成

统一社会信用代码 915304277098181842 厂界污水排放口
坐标

101°34′14.25″E；
24°6′29.71″N

排污许可证编号 91530427709818184201P 主要排放污染物
COD、BOD5、SS、NH3-N、
TP、TN

是否在工业园区 是 是否在化工园区 否

二、入河排污口基本信息

排污口名称
云南新平南恩糖纸有限责任公司
搬迁改造转型升级项目入河排污
口

排污口编号 A530427032

排污口地理位置
云南省工业玉溪市新平县戛洒镇
项目区西侧戛洒江左岸

排污口地理坐标
101°34′0.3288″E；
24°6′26.7048″N

排污口设置类型 工矿企业排污口 排污口分类 新建

污水排放方式
（排放时段）

连续 污水入河方式 管道

排污口大小 直径 600mm 设计排污能力 15000t/d

污水排入水体名称 戛洒江
排污口与排入

水体关系
左岸

污水去向 戛洒江→红河
排入水体所属

水系
红河流域

排入水功能区名称 红河巍山—河口保留区
水功能区
水质目标

Ⅲ类

工业废水排放量
（万 t/a）

400.3306 万 t/a（榨季 129.082 万
t/a,非榨季 271.2486 万 t/a）

生活污水排放量
（万 t/a） 4.896 万 t/a

其他废污水排放量
（万 t/a） 0 年排放废污水总

量（万 t） 405.2266 万 t

三、主要污染物执行排放标准及排放总量
在满足上述废污水排放总量前提下，主要污染物执行排放标准及排放总量按环境影响评价、排污许

可等环境管理制度要求执行。